АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА ЗОЛОТУХИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27.03.2020 г.  № 24-р
п. Золотухино
	Об установлении особого противопожарного режима на территории поселка Золотухино

В соответствии с распоряжением Администрации Золотухинского района от 26.03.2020 №80-р «Об установлении особого противопожарного режима на территории Золотухинского района Курской области» в целях организации выполнения и осуществления мер пожарной безопасности, предотвращения возникновения природных и техногенных пожаров, обеспечения готовности к тушению крупных природных и техногенных пожаров  на территории поселка Золотухино:
1. Ввести с 27 марта 2020 года на территории поселка Золотухино особый противопожарный режим до принятия решения об его отмене.

2.  Комиссии по ЧС и ОПБ администрации поселка Золотухино:

усилить контроль за пожарной обстановкой и организацией выполнения противопожарных мероприятий;
ввести запрет на разведение костров, проведение пожароопасных работ на территории поселка Золотухино;

организовать патрулирование территории из числа сотрудников Администрации поселка Золотухино по контролю за оперативной обстановкой;

дополнительно обеспечить запас воды для целей пожаротушения, установку звуковой сигнализации для оповещения людей на случай пожара, усилить охрану объектов, обеспечивающих жизнедеятельность населения, при необходимости – привлечь население для локализации пожаров вне границ поселка, а также его эвакуацию в безопасные районы.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3.  Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава поселка Золотухино                                     Н.И.Епишев